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- Udgifterne til revision af regnskabet for ULFRI-tilskuddet. 
 
Budget 2024 
I 2024 budgetteres med et overskud på 1 mio. kr. før uddelinger. Resultatet foreslås disponeret med 1.3 mio. kr. til 
uddeling, hvorfor reserverne kommer til at dække de resterende 294 t.kr. 
Vi har ingen forventning om at komme til at uddele på samme niveau som i 2023 eller i 2022. 
 
Der budgetteres med samlede indtægter på ca. 22 mio. kr., som fremkommer ved en øget forventning til 
nettoomsætningen ift. budgettet for 2023. Vi forventer, at der kommer en arv i 2024, ligesom vi ved at der kommer 
øgede indtægter fra fonde og legater, bl.a. på grund af en stor bevilling fra Den A.P. Møllerske Støttefond. Der er 
siden budgettet blev godkendt, givet tilsagn om en bevilling til 2024 fra Arbejdsmarkedets Feriefond på 3.2 mio.kr.  
 
Det forventes, at butikkerne i Kirkens Genbrug giver et gavebidrag i 2024 på ca. 1.65 mio. kr.  
Menighedsplejen i Danmark indgik i 2019 et flerårigt samarbejde med Frederiksberg Kommune, støttet af midler 
fra salget af Ingeborggården. Begge parter skal i følge vedtægterne for Ingeborggården være enige i fordelingen af 
salgsprovenuet af Ingeborggården, et plejehjem på Frederiksberg. Det har resulteret i flere projekter, som er blevet 
søsat i 2019 med midler tilført Fonden Menighedsplejen i Danmark fra denne pulje. Projekterne fortsætter også 
delvist i 2024 med støtte fra omtalte midler.  
 
Det forventes, at vi også i 2024 oplever et forholdsvis stort forbrug på diakonale projekter. Der er ikke planlagt flere 
ansættelser. Vi havde en medarbejder, der stoppede i 2023, hvis stilling ikke er genbesat. Vi vil derfor se den fulde 
effekt af det i 2024. Ang. pension er de fleste medarbejdere overgået til fuld arbejdsgiverbetalt pension. Det sker 
for at følge Medarbejder- og kompetencestyrelsens lønmagasin, som medarbejderne er indplaceret efter. Derfor 
vil udgiften til pension stige i 2024.   
 
Budgettet 2024 er godkendt af bestyrelsen i september 2023. Vi kan allerede se ved årsregnskabsafslutning for 
2023, at der er ændringer til budgettet, fx tilsagnet fra Arbejdsmarkedets Feriefond. Ligesom vi også har kendskab 
til størrelsen på den arv, der vil indgå i 2024. 
 
Redegørelse i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde 
 
Fonden Menighedsplejen i Danmarks bestyrelse har besluttet, at uddelingsrammen i 2023 vil være de midler, som 
Fonden Menighedsplejen i Danmark modtager til videreuddeling til et bestemt formål.  
Bestyrelsen har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god 
Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Det fremgår af et skema, der findes via dette 
link: 
Skema om god fondsledelse 2023 
 hvordan fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne.  
 
Bestyrelsesarbejdet er ulønnet. Direktionen/ledelsen aflønnes med et fast vederlag.  
 
Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses 
for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for Fonden Menighedsplejen i Danmark er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B virksomheder og efter vedtægternes og fondslovgivningens regnskabsmæssige 
bestemmelser. 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis  
Fonden har af hensyn til bruttoprincippet reklassificeret lønrefusioner fra personaleomkostninger til andre 
driftsindtægter. Ændringen medfører en forøgelse af personaleomkostninger og andre driftsindtægter med 
653.177 kr. Den samlede virkning af praksisændringen har ingen afledt effekt på årets resultat, balance eller 
egenkapital. Sammenligningstal er tilpasset. 
 
Bortset fra ovennævnte områder er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver og forpligtelser 
Aktiver er værdier ejet af fonden eller skyldige beløb til fonden. Det kan være kontanter og bankindeståender, kort- 
og langfristede værdipapirer, grunde og bygninger m.fl. Skyldige beløb til fonden er andre tilgodehavender, hvor 
betaling først modtages efter balancedagen, og betalte omkostninger inden balancedagen, som vedrører perioden 
efter balancedagen.  
 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilgå fonden, og det enkelte aktivs værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser er beløb, som fonden skylder til andre. Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden som følge af en 
tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der måtte fremkomme inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Nettoomsætning     
Under nettoomsætning medtages modtagne og periodiserede administrationsbidrag m.v. vedrørende 
regnskabsåret. 
 
Andre driftsindtægter 
Andre indtægter indeholder offentlige tilskud og regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
hovedaktiviteten. 
 
Offentlige tilskud indtægtsføres i takt med gennemførelsen af den aktivitet, hvortil tilskuddet er bevilget. 
 
Indtægter fra Kirkens Genbrug indtægtsføres i takt med de respektive butikkers indbetaling af overskudsandel.
  
 
Materielle anlægsaktiver 
Posten omfatter grunde og bygninger indrettet som ældreboliger og Menighedsplejen i Danmarks domicil. 
 
Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede op- og 
nedskrivninger.  
 
Der foretages afskrivninger svarende til afdrag på prioritetsgælden. Der afskrives ikke på grunde. 
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Opskrivninger overføres til konto for opskrivningshenlæggelser for ejendomme under egenkapitalen. 
 
Nedskrivninger modregnes i opskrivningskontiene. I det omfang, der ikke har været opskrivning på den enkelte 
ejendom, foretages nedskrivningen over resultatopgørelsen. Der afskrives ikke på disse bygninger. 
 
 
Driftsmidler og inventar m.v. 
 
Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  
 
Afskrivningerne foretages over aktivernes forventede levetid, der er følgende: 
Driftsmidler og inventar      5 - 6 år     
EDB-hardware        4 år     
EDB-software                              5 år     
Grunde og bygninger 50 år     
    
Anskaffelser under 32 t.kr. udgiftsføres i anskaffelsesåret.   
Avance og tab ved løbende udskiftning af driftsmidler omkostningsføres under posten af- og nedskrivninger. 
Anskaffelser til EDB, der dækkes af offentlige midler, afskrives ikke. 
 
Tilgodehavender 
 
Fondens andel af aktiver vedrørende etablering af genbrugsbutikker indgår i posten andre tilgodehavender. 
 
Andre værdipapirer og kapitalandele     
       
Noterede værdipapirer optages til kursværdien ultimo regnskabsåret. Unoterede værdipapirer optages til 
anskaffelsesværdi.      
     
Realiserede og urealiserede gevinster/tab føres over resultatopgørelsen. 
 
 
Skat 
 
Fonden er som erhvervsdrivende fond skattepligtig i henhold til Fondsbeskatningsloven. 
 
Der afsættes aktuel skat med 22 % af årets resultat korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og udgifter. 
 
Der påhviler ikke fonden aktuel eller udskudt skat pr. 31. december 2023. 
 




















